nam naturam assumptam, & humanam assumptam, immensum esse discrimen: nec potest CHRISTVS minor patre dici, nisi iuxta harum inter se comparationem: eam difficultatem amolior, interpretans paulominus pro, ad breue tempus, ut plurimum diminutus intelligatur: sed paulisper, maxime, si diminutionem, siue humiliationem susceptis uitæ nostræ malis metiamur: quod facit Ambrosius, & mihi magis probatur. Porro *ἡσυχία* ad temporis modum referri posse, tametsi per se liquebat græcæ linguæ gnaris, ex ipso Luca docui. Imo ex ipso Paulo, atq; adeo ex hac ipsa epistola docui, si tibi leuis est Chrysostomi, cæterorūq; Græcorū autoritas. Atq; hæcenus quidē quæ inter nos uersantur, ad summam causæ pertinent: cætera aut de tuo addidisti, aut arripuisti ex his, quæ obiter à me in ipso disputationis cursu sunt dicta, uel augendæ rei, uel fulciendæ gratia. Quorū illud erat præcipuū, quod adiecerā CHRISTVM & infra abiectissimos homines fuisse diminutum. In quibus uerbis adeo nihil est, quod CHRISTO sit indignum, ut magnopere hic sermo faciat ad CHRISTI gloriam, ad Pauli mentem, cui dictus est exinanitus: ad Prophetarum oracula, quibus uermis & nō homo dictus est: ad nostram salutem, quibus expediebat humilitatis exemplum quæ maxime insigne, minimèq; fictum exhiberi, per eū qui ipsa est ueritas: præsertim cum huiusmodi exaggeratio humiliationis, nihil officiat illius

m ciat illius

ciat illius celsitudini: quod ut idem mortalis & immortalis, afflictissimus & felicissimus dici potuit, ita summus & infimus dici potuit, diuersa ratione: nimirum ob diuersissimas naturas in eadem hypostasi unitas: & maxime ob summos cruciatus, quos supra mortales omnes in se recepit: ad quos ego sane iuxta diui Ambrosij sententiam, quæ de CHRISTO exinanito dicuntur referri malim, quæ ad naturam assumptam: propterea quod si hæc ad carnem assumptam simpliciter referantur, cum & hodie CHRISTVS homo sit, iuxta hæc rationem dici possit in immensum à deo diminutus. Quæ cum ita habeant, nemini potest obscurum esse, contumelias quibus me petis, cum ais & hunc sermonem, uidelicet indicans cæteros eiusdem esse notæ, CHRISTO, deo quæ indignissimum, Literæ quæ occidit adhaerentem, Spiritui qui uiuificat aduersantem, Subuertentem Prophetæ intelligentiam, deicientem CHRISTVM unam cum impijs Iudæis, aliasque id genus, neque dignas esse, quæ abs te dicerentur, neque quæ in me dicerentur: nec admodum sapere mitissimum illum CHRISTI spiritum, qui uiuificat, non lancinat, & medetur erroribus humanis, non laceat, pie & ex orthodoxorum patrum sententia loquentem, iam quod ea quæ in Prophetis literis eximiam CHRISTI humiliationem declarant, partim ad impiorum hominum opinionem detorques, partim nobis accommodas, tum idoneis argumentis, tum grauissimis autoribus docuimus